Республика Бурятия Мухоршибирский район
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«Кусотинское»
                                                                           Распоряжение

«15» марта 2021г.                                                                                     №8
О создании и организации  деятельности
 патрульной группы на территории МО СП
«Кусотинское» в пожароопасный период 2021г.

В целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008г года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», для предотвращения и своевременного обнаружения природных пожаров  на территории МО СП « Кусотинское» распоряжаюсь:

    1.Создать на территории администрации МО СП Кусотинское»  патрульную группу из 3 человек для своевременного реагирования на возникающие природные пожары в составе:
    - Балсанова  Оюна Васильевна, глава МО СП «Кусотинское», у. Кусоты, ул. Жалсараева,8.
    - Бадмацыренова Сэсэгма Дамбадугаровна, специалист МО СП «Кусотинское», у.Кусоты,  ул.Ленина,17.
    - Томитов Алексей Баторович , заведующий Шинестуйским ДК, у. Шинетуй,ул. Медицинская,9.
    Основными задачами патрульных групп являются:
     -патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов сельских поселений;
      -идентификация и выявление возникших термических точек в близи населенных пунктов сельских поселений;
    - передача информации в ЕДДС муниципального района о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
   2.Назначить старшим патрульной  группы главу администрации МО СП «Кусотинское» Балсанову О.В.
  3.Пройти обучение и вакцинацию от клещевого энцефалита составу патрульной группы.
  4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Кусотинское»                                                          О.В.Балсанова

Республика Бурятия Мухоршибирский район

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Кусотинское

»

Распоряжение

«15» марта 2021г.

№

8

О создании и организации  деятельности

патрульной группы на территории МО СП

«Кусотинское» в пожароопасный период 2021г.

В целях реализации Фе

дерального Закона от 06.10.2003г.№131

-

ФЗ «Об общих принципах

о

рганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

22.07.2008г года №123

-

ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

Федерального закона от 21.12.1994 №69

-

ФЗ «О пожарной безопасности», для предотвращения

и

своевременного обнаружения природных пожаров  на территории МО СП « Кусотинское»

распоряжаюсь:

1.Создать на территории администрации МО СП Кусотинское»

патрульную группу из 3

человек

для своевременного реагирования

на возникающие природные пожары в

составе:

-

Балсанова  Оюна Васильевна, глава МО СП «Кусотинское», у. Кусоты, ул. Жалсараева,8.

-

Бадмацыренова Сэсэгма Дамбадугаровна, специалист МО СП «Кусотинское», у.Кусоты,

ул.Ленина,17.

-

Томитов Алексей Баторович

, заведующий

Шинестуйским ДК, у. Шинетуй,ул. Медицинская,9.

Основными задачами патрульных групп являются:

-

патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой

растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунк

тов сельских

поселений;

-

идентификация и выявление возникших термических точек в близи населенных пунктов

сельских поселений;

-

передача информации в ЕДДС

муниципального района о складывающейся обстановке и

запрос сил и средств

(при необходимости

) для тушения загораний.

2.Назначить старшим патрульной  группы

главу администрации МО СП «Кусотинское»

Балсанову О.В.

3.Пройти обучение и вакцинацию от клещевого энцефалита составу патрульной группы.

4.Контроль за

исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Кус

о

тинское»                                                          О.В.Балсанова